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Technicznych w ramach projektu realizowany w ramach akcji „Mobilność osób uczących się i kadry  
w ramach kształcenia zawodowego”, dofinansowany na zasadach programu Erasmus+   

ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

 

 
 

ZASADY UCZESTNICTWA W  STAŻU NA CYPRZE  
projekt „Poznajemy najnowsze trendy w hotelarstwie” 2018-1-PL01-KA102-048094  

realizowany w ramach akcji „Mobilność osób uczących się i kadry w ramach 
kształcenia zawodowego”, dofinansowany na zasadach programu Erasmus+   

ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
 

 
 

Uczestnicy projektu to uczniowie Technikum nr 2 w Zespole Szkół Ogólnokształcąco - 
Technicznych w Lublińcu kształcący się w zawodzie technik hotelarstwa (łącznie 16 osób). 
Na staż na Cypr wyjedzie 16 osób - dziewcząt i chłopców klas trzeciej i czwartej.  

Terminy dotyczące rekrutacji na staż zawodowy na Cyprze:  
Uczniowie klasy 3HT i 4HT Technikum nr 2 mogą zgłosić chęć udziału w praktyce 
zawodowej  na Cyprze w terminie od 17 września 2018r. do 8 października 2018r.            
o godz. 15.00. W tym celu należy złożyć w sekretariacie szkoły: formularz rekrutacyjny, 
deklarację uczestnictwa, oświadczenie kandydata/ki (strony 6-10 niniejszego dokumentu) 
wypełnione i podpisane (czytelnie imieniem i nazwiskiem) przez kandydata oraz rodzica 
(wyłącznie w przypadku, gdy w dniu składania formularza kandydat jest niepełnoletni). 
Formularze dostępne będą w wersji elektronicznej na stronie internetowej szkoły: 
www.zsot.lubliniec.pl od dnia 17.09.2018 oraz w wersji papierowej w sekretariacie szkoły.  

II etap rekrutacji polegał będzie na rozmowie kwalifikacyjnej w języku polskim i angielskim  
z wszystkimi kandydatami.  Odbędzie się ona w dniach 17-18 października 2018r. o godz. 
15.05 w sali nr 30 ZSOT. Ogłoszenie wyników rekrutacji nastąpi do dnia 24 października 
2018r. W wyniku rekrutacji zostanie wybranych łącznie 21 uczniów z klas 3HT i 4HT (16 
uczestników projektu i 5 osób rezerwowych) Każdy uczeń ma prawo odwołania się od 
decyzji Komisji Kwalifikacyjnej w terminie do 6 listopada 2018r. Ostateczne wyniki 
rekrutacji zostaną ogłoszone do dnia 9 listopada 2018r.  

Wyjazd na staż nastąpi w terminie: od 18 marca 2019r. do 12 kwietnia 2019r. 
(wyjazd/powrót-17.03/13.04.2019r.) Przed stażem w terminie ustalonym z nauczycielem 
odbędą się zajęcia przygotowawcze. Po realizacji stażu uczestnicy zobowiązani są            
do udziału w ocenie efektów projektu i ich promocji.  

 

Zasady rekrutacji: 

Rekrutacja do projektu „Poznajemy najnowsze trendy w hotelarstwie” będzie się 
odbywała w II etapach, zgodnie z zasadami: 
- równego dostępu do informacji o realizowanym projekcie; 

http://www.zsot.lubliniec.pl/
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- równości szans przy ubieganiu się o zakwalifikowanie na wyjazd zagraniczny bez względu 
na płeć, wiek, niepełnosprawność, wyznanie, itd.; 
 
 

I etap-wstępna weryfikacja: 

1. Ocena z zachowania na świadectwie z VI 2018 : poprawna – 1 pkt., dobra – 2 pkt., 
bardzo dobra -3pkt., wzorowa – 4 pkt. 

2. Znajomość j. angielskiego zawodowego – wynik testu kwalifikacyjnego: 0÷7pkt. 

3. Średnia ocen  z zajęć praktycznych i praktyk zawodowych: 

2,0÷2,9-1pkt; 3,0÷3,5 -2pkt; 3,6 ÷4,0 -3pkt; 4,1÷4,5 -4pkt; od 4,6 ÷5pkt. 

4. Średnia ocen ze świadectwa z ostatniego roku (VI 2018): 2,0÷3,5 -0pkt;  

3,6 ÷4,0 -1pkt; 4,1÷4,5 -2pkt; od 4,6 ÷3pkt. 

5.  Aktywność na terenie szkoły i poza nią (olimpiady, turnieje, zawody, akademie) –do 
5 pkt. (ocenia wychowawca) 

6. Dodatkowe punkty dla  ucznia o wzorowym zachowaniu pochodzącego z okolic 
wiejskich i/lub będącego w trudnej sytuacji rodzinnej (ocenia wychowawca) – do 
4pkt  

7.  Opinia wychowawcy – do 4pkt.  

II etap-rozmowa kwalifikacyjna: 17, 18 października 2018r. o godzinie 15.05 w sali 30. 

Rozmowa będzie odbywać się w języku polskim i angielskim. W jej trakcie komisja zwróci 
uwagę na: samodzielność myślenia, dojrzałość, czy uczeń potrafi uzasadnić chęć 
uczestnictwa w projekcie, czy umie jasno sformułować swoje oczekiwania dotyczące 
efektów uczestnictwa w praktykach – do 3pkt 
Po przeprowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych zostaną ustalone listy podstawowe 
uczestników oraz listy rezerwowe. Każdy uczeń, który złożył podanie, zostanie 
poinformowany o decyzji komisji. 
Dodatkowo sporządzona zostanie lista 5 osób, które stanowić będą rezerwę  
w przypadku, gdyby ktoś z listy podstawowej nie mógł wyjechać na staż i z niego 
zrezygnował. 

 
 
 
Procedura odwoławcza: 
 
Każdy uczeń ma prawo odwołania się od decyzji Komisji Kwalifikacyjnej w terminie  

do 6 listopada 2018r. Po wniesieniu odwołania zbierze się ponownie Komisja 
Rekrutacyjna, która przeanalizuje złożone dokumenty i uwzględni ewentualne argumenty 
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będące przyczyną odwołania. Ostateczne wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone do dnia 9 
listopada 2018. Wyniki ostatecznej rekrutacji nie podlegają odwołaniu.  
 

 
 
Przygotowanie językowe i kulturowe obejmuje: 

 
Wszystkie szkolenia przygotowawcze będą obowiązkowe dla uczestników, odbędą się 

po lekcjach lub w dni wolne, w zakresie wykraczającym poza program nauczania  
w szkole. Udział we wszystkich zajęciach jest obowiązkowy. Nieobecność może być 
usprawiedliwiona jedynie w przypadku zwolnienia lekarskiego lub wypadku losowego. 

 
1) zakres pedagogiczny - 2 godziny zachowanie zasad bezpieczeństwa na stażu pod 

kątem różnego rodzaju zagrożeń podczas pracy oraz w czasie wolnym (postępowania 
zgodne z zasadami sanitarnymi i BHP, niebezpieczeństwa pochopnego zawierania 
znajomości, AIDS, dopalaczy, przemocy, itp.). Będą również dyskusje na temat jak 
radzić sobie ze stresem, gdzie szukać pomocy w trudnych sytuacjach, jak dać sobie 
radę z perspektywą długiego rozstania się z domem i najbliższymi, itp..  

2) zakres kulturowy - 6 godziny  będzie cyklem spotkań na temat geografii, klimatu, 
historii i kultury Cypru, tradycji i zwyczajów, ustroju politycznego, fiest i turystyki, miejsc 
wartych zwiedzenia, ciekawostek o danym kraju itp., na temat ludności – największe 
miasta, rozmieszczenie, zaludnienie kraju. Inne tematy to tolerancja rozumiana w 
szerokim znaczeniu-wyznania religijne, poglądy polityczne, rasy, orientacje seksualne, 
itp. 

3) zakres językowy (kurs języka angielskiego zawodowego 42 godzin) - opanowanie 
przez uczniów języka angielskiego zawodowego, którego zakres znacznie wybiega 
poza program szkolny-słownictwo dotyczące pracy w recepcji, w restauracji, służbach 
porządkowych, zwroty grzecznościowe, itp. Rozmowy stymulowane na tematy 
związane z pracą w hotelu/restauracji. Dialogi prowadzone w języku angielskim. 

4) zakres językowy (kurs języka greckiego 10 godzin) 
 

 
Zakładane efekty 

 
Uczestnicy projektu zdobędą kompetencje zawodowe pod nadzorem doświadczonych 

instruktorów w formie praktycznego treningu zawodowego.   
W szczególności zdobędą: 
1/KOMPETENCJE, WIEDZA I UMIEJĘTNOŚCI TO: 
-nabycie kompetencji zawodowych i poprawienie jakości  i szybkości pracy  
-podszkolenie się w angielskim, ośmielenie się do prowadzenia konwersacji w tym języku 
oraz prostego komunikowania z Cypryjczykami w ich języku. 
-nabycie umiejętności szybkiej, sprawnej obsługi turystów w recepcji, restauracji, barach i 
room service 
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-nauczenie się obsługi komputera w zakresie hotelowych programów systemu rezerwacji 
i fakturowania 
-poznanie specyfiki pracy w kurortach nadmorskich Cypru 
-rozwinięcie umiejętności nawiązywania kontaktów z gośćmi hotelowymi podczas pracy 
i w czasie wolnym 
-nauczenie się obsługi gości w zakresie informowania ich o różnych imprezach na terenie 
hotelu i w całym resorcie turystycznym (wycieczki, rejsy statkiem, festyny, koncerty i inne 
imprezy masowe) 
-umiejętność nakrywania do stołu i jego dekoracja, sprzątania w trakcie i po posiłkach 
 
 
 
-opanowanie procedur sprzątania (jakie i w jakiej kolejności należy wykonywać 
poszczególne czynności podczas pobytu gości  oraz po ich wymeldowaniu) 
-umiejętność wymiany pościeli i sprzątania w pokojach i łazienkach 
-nabranie polotu w pracy-uprzejmość, elegancja, niewymuszony uśmiech, dobra 
komunikacja w języku angielskim zawodowym, itp. 
-polepszenie etyki zawodowej praktykanta poprzez baczną obserwację zachowania 
pracowników hotelu i brania z nich wzoru do naśladowania 
-nauczenie się pracy w zespole w środowisku międzynarodowym 
-poznanie kultury, zabytków i ciekawych miejsc Cypru 
-poznanie tamtejszej ludności, ich zwyczajów, tradycji i przyzwyczajeń 
 
2/POSTAWY: 
-dbanie o swój wizerunek i hotelu 
-pozbycie się uprzedzeń rasowych, religijnych i innych 
-nabycie umiejętności bycia kompetentnym, asertywnym, tolerancyjnym 
-nauczenie się bycia przedsiębiorczym i twórczym  
-szczera empatia i zrozumienie dla innych 
-opanowanie stresu, panowania nad swoimi emocjami,  
-wyzbycie się poczucia że "jestem gorszy od innych", nabrania pewności siebie i poczucia, 
że "jestem teraz lepszy niż do tej pory", co wzmocni ich w przyszłych działaniach 
i dążeniach zawodowych oraz umocni ich pozycję w społeczeństwie. 
-szukanie nowych znajomości-przyjaciół i znajomych, którzy pomogą im stać się 
prawdziwymi Europejczykami. 
 
Wymierność efektów szkolenia będzie mierzona otrzymanymi przez stażystów ocenami 
(ECVET), opiniami opiekunów na temat zmian w ich zachowaniu w życiu zawodowym 
i prywatnym, opiniami pracodawców wyrażonych w otrzymanych certyfikatach, referencjach 
i innych dokumentach np. Europass-Mobilność, a także testami przeprowadzonymi 
w szkole pokazującymi wartość dodaną. Takim dowodem osiągniętego sukcesu będzie też 
wiedza zaprezentowana przez młodzież na pokazach w trakcie trwania DNI 
CYPRYJSKICH w szkole oraz na Targach Edukacyjnych. 
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Staż na Cyprze i finansowanie: 
 

Podróż, ubezpieczenie, koszty praktyki, koszty przygotowania językowego, kulturowego   
i pedagogicznego, koszty zakwaterowania, wyżywienia, zwiedzania, kieszonkowe  
dla uczniów pokrywane są z projektu. 80% kieszonkowego wypłacane jest przed wyjazdem 
na staż, a pozostałe 20% po złożeniu przez uczestnika poprawnie wypełnionego 
sprawozdania z realizacji stażu.  

 
4 tygodniowy pobyt obejmuje 20 dni roboczych, czyli 5 dni w tygodniu po 8 godz. dziennie. 
Uczniowie będą prowadzili dzienniki praktyk, a po powrocie są zobowiązani do złożenia 
raportu uczestnika wygenerowanego z systemu elektronicznego Mobility Tool.  

 
 
 
Certyfikacja i walidacja 

Ocena praktyki odbędzie się na miejscu prowadzenia stażu i przeprowadzona zostanie 
przez instruktorów zawodu, przy udziale opiekuna z ramienia szkoły. Ostateczną ocenę 
wpisaną do dokumentacji przebiegu nauczania ustali kierownik szkolenia praktycznego 
ZSOT po otrzymaniu pełnej dokumentacji praktyki każdego ucznia.  
Uczeń otrzyma : 

- Certyfikat uczestnictwa w stażu zagranicznym wydany przez instytucję przyjmującą, 
- Europass Mobility, 
- Zaświadczenie o odbyciu kursu języka angielskiego zawodowego, szkolenia 

pedagogicznego i kulturowego. 
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Wpłynęło: data ……………, godzina …………… 

 
 

FORMULARZ REKRUTACYJNY 

do projektu „Poznajemy najnowsze trendy w hotelarstwie” o numerze 2018-1-PL01-

KA102-048094  w ramach projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów 

i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowanego ze środków PO 

WER na zasadach Programu Erasmus+  sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe 

Część A – wypełnia kandydat/ka (osoba ucząca się)  

 

Dane podstawowe kandydata/tki 

Imię   

Nazwisko   

Płeć    

PESEL   

Data urodzenia (dd/mm/rrrr)   

Obywatelstwo   

Adres zamieszkania (ulica, kod pocztowy, 

miasto) 
  

Telefon kontaktowy   

Email   

Informacje o kandydacie/tce 

Tryb kształcenia zawodowego1   

Dziedzina kształcenia wg klasyfikacji 

zawodów2 
 422402 

Liczba ukończonych lat kształcenia 

zawodowego (0/1/2/3) 
  

Rok szkolny (20../20..)   

 
                                                           
1 np. Kształcenie dualne (przemienne), Szkoła ponadgimnazjalna, Szkoła policealna, inne 

2 Dostępne np. pod adresem: https://www.ore.edu.pl/kszta%c5%82cenie-zawodowe-i-ustawiczne/7364-podstawy-programowe   

https://www.ore.edu.pl/kszta%c5%82cenie-zawodowe-i-ustawiczne/7364-podstawy-programowe
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Niniejszym, na podstawie art. 6 ust. 1 pkt a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym „RODO”  wyrażam zgodę na  
 
 
 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w formularzu dla celów rekrutacji do projektu „Ponadnarodowa 
mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowanego ze środków PO WER na zasadach 
Programu Erasmus+  sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe. Wyrażam zgodę na wprowadzenie moich danych 
osobowych do systemów informatycznych Zespołu Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych w Lublińcu, zgodnie z  art. 6 
ust. 1 pkt a) RODO. 
 

Administratorem Danych Osobowych (zwanym dalej „ADO”) jest Zespół Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych z 
siedzibą w Lublińcu, adres:ul. Ks. płk Jana Szymały 3, 42-700 Lubliniec. 

Zespół Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych w Lublińcu wyznaczył osobę odpowiedzialną za zapewnienie 
przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, z którą można skontaktować się pod adresem 
e-mail: iwonagnych@gmail.com. 

Ponadto zgodnie z art. 15-21 oraz art. 77 RODO przysługuje osobie uczącej się prawo dostępu do danych, ich 
sprostowania, usunięcia (jeśli pozwalają na to przepisy prawa) lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do organu nadzorczego, a także prawo do przenoszenia 
danych. 

Dane nie będą przekazywane do państwa pozostającego poza Europejskim Obszarem Gospodarczym (tzw. państwa 

trzeciego) lub organizacji międzynarodowej. 

Podane dane osobowe będą przetwarzane w celu spełnienia wymogów prawnych związanych ze wspomnianym 
projektem. 

Dane będą przetwarzane przez okres wynikający z odrębnych przepisów prawa. 

 
 

…………………………………….……. 

data i podpis kandydata/tki 

 

w przypadku kandydata/tki niepełnoletniego/niej  

Wyrażam zgodę na wzięcie udziału mojego syna/córki w jakimkolwiek działaniu typu mobilność.  
 

…………………………………………. 

data i podpis rodzica/opiekuna 
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Część B – wypełnia kandydat(tka) i wychowawca klasy 

1. Dane personalne (wypełnić czytelnie) 

Wiek w chwili przystąpienia do projektu: ukończone lat …………  

Wykształcenie: ……………….Województwo: ………………. Powiat: ……………………….. 

Gmina: …………………………. Miejscowość: ………………………………….. Ulica: 

………………………………………….. Nr budynku: ............... Nr lokalu: .......... Kod 

pocztowy: ......................................................... Obszar : wiejski/ miejski*  

2. Status uczestnika projektu w chwili przystąpienia do projektu: 3 

 Osoba należąca do mniejszości narodowej lub etnicznej, migrant, osoba obcego 

pochodzenia; 

 Osoba bezdomna lub dotknięta wykluczeniem z dostępu do mieszkań; 

 Osoba z niepełnosprawnościami; 

 Osoba przebywająca w gospodarstwie domowym bez osób pracujących - w tym:  

 w gospodarstwie domowym z dziećmi pozostającymi na utrzymaniu, 

 Osoba żyjąca w gospodarstwie składającym się z jednej osoby dorosłej i dzieci 

pozostających na utrzymaniu, 

 Osoba w innej niekorzystnej sytuacji społecznej (inne niż wymienione powyżej). 

 

3. Wymagania rekrutacyjne  

Kryterium Wartość Ilość 
punktów 

Ocena z zachowania na 

świadectwie z roku 2018: 

poprawna – 1 pkt., dobra – 

2 pkt., bardzo dobra -3 pkt., 

wzorowa – 4 pkt. 

Wpisz słownie ocenę:  

Średnia ocen  z zajęć 

praktycznych i praktyk 

zawodowych: 2,0÷2,9-1pkt; 

3,0÷3,5 -2pkt; 3,6 ÷4,0 -

3pkt; 4,1÷4,5 -4pkt; od 4,6 

÷5pkt. 

Wpisz oceny z zajęć praktycznych:  
……….. 
………. 
Wpisz oceny z praktyk zawodowych: 
………. 
………. 

Średnia 
ocen 
 

 

 

 

 

 

                                                           

3 właściwe otoczyć obwódką 
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Średnia ocen ze 

świadectwa z ostatniego 

roku (VI 2018): 2,0÷3,5 -

0pkt; 3,6 ÷4,0 -1pkt; 

4,1÷4,5 -2pkt; od 4,6 ÷3pkt  

Wypisz średnią ocen ze świadectwa 

 

 

Aktywność na terenie szkoły 
i poza nią (olimpiady, 
turnieje, zawody, akademie) 
–do 5 pkt. 

Wpisz średnią ocen: 

 

 

Pochodzenie ucznia o 
wzorowym zachowaniu z 
okolic wiejskich lub/ i 
będącego w trudnej sytuacji 
rodzinnej – do 4 pkt. 

Punkty wpisuje wychowawca i składa swój 
podpis: 

 

Opinia wychowawcy – do 4 
pkt. 

Punkty wpisuje wychowawca i składa swój 
podpis: 

 

                                                                              Suma uzyskanych punktów:  

 

 

Świadomy/a odpowiedzialności za składanie oświadczeń niezgodnych z prawdą 

wynikającej z art. 233 § 1, w zawiązku z art. 286 Kodeksu karnego potwierdzam 

własnoręcznym podpisem prawdziwość podanych informacji. 

 

 

 

 

……………………………………    ……………………………………… 
miejscowość i data   czytelny podpis Kandydata/ki do udziału   

w projekcie 

 

 

           ……………………………………… 
czytelny podpis rodzica Kandydata/ki   

(tylko w przypadku osób niepełnoletnich) 
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DEKLARACJA UCZESTNICTWA 

 
Jestem świadoma/świadomy*, że koszt uczestnictwa w projekcie „Poznajemy najnowsze 
trendy w hotelarstwie” nr POWERVET 2018-1-PL01-KA102-048094  w ramach projektu 
„Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 
pochodzi ze środków programu PO WER. W związku z powyższym zobowiązuję się 
do uczestnictwa w zajęciach organizowanych w ramach projektu i przestrzegania 
regulaminu uczestnika projektu oraz brania udziału w badaniach dotyczących rezultatów 
projektu.  

Jestem świadoma/świadomy*, że obecność na zajęciach jest obowiązkowa. 
Usprawiedliwione będą tylko nieobecności spowodowane zwolnieniem lekarskim  
lub wypadkami losowymi. Pisemne usprawiedliwienie nieobecności przekażę osobie 
prowadzącej zajęcia w celu uzupełnienia dokumentacji projektu. 
 Jestem świadoma/świadomy*, że wyjazd za granicę wiąże się z koniecznością 
posiadania ważnego dokumentu tożsamości oraz europejskiej karty ubezpieczenia 
zdrowotnego. 
 Zapoznałam/zapoznałem* się z Zasadami Uczestnictwa w projekcie i Zasadami 
Rekrutacji oraz oświadczam, że wyrażam chęć i spełniam warunki uczestnictwa  
w projekcie.  
 Powyższe dane osobowe podane przeze mnie w związku z ubieganiem się  
o udział w projekcie są prawdziwe. Zobowiązuję się do poinformowania realizatora projektu, 
z odpowiednim wyprzedzeniem o konieczności rezygnacji z udziału w projekcie (nie później 
niż do dn.01.03.2019). W przypadku rezygnacji lub wykluczenia (z winy uczestnika) ze 
stażu w czasie jego trwania, zobowiązuję się do poniesienia wszystkich kosztów udziału  
w projekcie, czyli 2446 euro, czyli 10547,64 zł (dziesięć tysięcy pięćset czterdzieści siedem 
64/100 złotych). Płatności dokonam do 14 dni od dnia planowanego zakończenia stażu na 
konto projektu. 
 

 

……………………………………   ……………………………………… 
miejscowość i data      czytelny podpis Kandydata/ki do udziału w projekcie 

 

 

 

          ……………………………………… 
czytelny podpis rodzica Kandydata/ki   

(tylko w przypadku osób niepełnoletnich) 

 

 

 

________________________ 

* niepotrzebne skreślić 


